
СОВЕТ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

23.01.2025 № 4 

 

О внесении изменений в решение 

Совета Семеновского 

муниципального образования от 

31.05.2024 № 17 «О внесении 

изменений в решение Совета 

Семеновского муниципального 

образования от 14.11.2017 № 54 «Об 

установлении налога на имущество 

физических лиц» 

 

С целью приведения в соответствии с законодательством решения 

Совета Семеновского муниципального образования от 31.05.2024 № 17 «О 

внесении изменений в решение Совета Семеновского муниципального 

образования от 14.11.2017 № 54 «Об установлении налога на имущество 

физических лиц», Совет Семеновского муниципального образования 

Федоровского муниципального района Саратовской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Семеновского муниципального образования 

от 31.05.2024 № 17 «О внесении изменений в решение Совета Семеновского 

муниципального образования от 14.11.2017 № 54 «Об установлении налога 

на имущество физических лиц», следующие изменения:  

1.1. в п.п. 1.1. слова в Решении: «Данная налоговая льгота 

предоставляется при одновременном соблюдении следующих условий:  

- организация включена в соответствии с Федеральным законом от 

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации» в единый реестр субъектов малого и среднего 

предпринимательства;  

- среднемесячная заработная плата работников за налоговый период, в 

расчете на одного работника, составляет не менее полутора минимальных 

размеров оплаты труда, установленных Федеральным законом с 1 января 

года, в котором предоставляется налоговая льгота, и не менее 

среднемесячной заработной платы в организации за предшествующий 

налоговый период.» заменить словами: 



2 
 

 
 

заменить словами: «Данная налоговая льгота предоставляется при 

одновременном соблюдении следующих условий:  

-индивидуальный предприниматель включен в соответствии с 

Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации" в единый реестр 

субъектов малого и среднего предпринимательства; 

- среднемесячная заработная плата работников за налоговый период, в 

расчете на одного работника, составляет не менее полутора минимальных 

размеров оплаты труда, установленных Федеральным законом с 1 января 

года, в котором предоставляется налоговая льгота, и не менее 

среднемесячной заработной платы индивидуального предпринимателя за 

предшествующий налоговый период.». 

1.2. п. 2. Решения «2. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования (обнародования).» изложить в следующей 

редакции:  

«2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении 

одного месяца со дня их официального опубликования и распространяется на 

правоотношения возникшие с 1 января 2025 года.». 

2. В остальной части Решение Семеновского муниципального 

образования от 31.05.2024 № 17 «О внесении изменений в решение Совета 

Семеновского муниципального образования от 14.11.2017 № 54 «Об 

установлении налога на имущество физических лиц» оставить без 

изменений. 

 

 

Глава Семеновского муниципального  

образования Федоровского муниципального  

района Саратовской области     О.В. Подольских   


